TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 159/LĐLĐ
V/v tuyên truyền tăng cường các biện pháp

phòng cháy, chữa cháy rừng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 13 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

    - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Công văn số 758/UBND-KTN, ngày 06/3/2024 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lai Châu về tăng cường các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng; Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh thực

hiện tốt một số nội dung sau:

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền quán triệt, thực hiện nghiêm, có hiệu quả

các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh: Kết luận số 61-KL/TW ngày

17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày

12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và

tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng”; Chỉ thị số 11/CT-UBND

ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2023-2024; Công văn

số 310/UBND-KTN ngày 22/01/2024 về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ

ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ,

phát triển rừng; Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuyên

truyền tới đoàn viên, CNVCLĐ để nâng cao ý thức, trách nhiệm trong công tác

phòng cháy, chữa  cháy rừng, sẵn sàng tham gia ứng phó chữa cháy rừng, tìm

kiếm cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng  Văn Trinh

		2024-03-13T15:06:47+0700

		2024-03-13T15:14:00+0700